quibus dicitur in nomine dñi factus est. Quia in iherosolymis & in iherusa-  
lem est saluatio. sicut dixit dñs & in iherusalem quos dñs uocauerit. quia  
ecce in diebus illis & in tempore illo cum conuerterero captiuitatem iuda  
& iherusalem. Congregabo omnes gentes & deducam eas in uallem  
iosaphat & disciprabo cum eis ibi sup populo meo & hereditatem eam. sicut  
quos disperserunt in nationibus & terrarum meam diuiserunt & sup populum meum  
miserunt sordem & posuerunt puerum in stabulum & puellam uendiderunt pro uino ut  
biberent uerum quid uobis & in iherusalem & in domo & in omni terminus palistinay  
num quid uobis. uos respicite mihi & pulchritudinem uos. cor meum uelociter  
ut uelam uos sicut dicitur uobis sup caput uos. Argatum equum meum & aurum tu-  
listas & desiderabilia mea & pulcherrima mea in iherusalem. In diebus illis  
& filios iuda & filios iherusalem uendiderunt filios grecorum ut non gefacerunt  
eos de finibus suis. Ecce ego suscitabo eos de loco in quo uindidistis eos  
& conuertam in tributionem uos in caput uos & uendam filios  
uos & filias uos. In manibus filiorum iuda & uenudabunt eos sabas  
gentes iniquae quia dñs locutus est. Clamate hoc in gentibus sicut  
fuit bellum suscitabo robustos. Ascendant omnes uos bellatores con-  
ad te uenite uos in gladios & in zona uos in lanceas infirmus dicat  
quia fortis ego sum erumpite & uenite omnes gentes de circuitu & con-  
gredamini ibi occumbere faciat dñs robustus consurgat & ascendant  
gentes in uallem iosaphat quia ibi sedebit iudicem omnes gentes  
in circuitu matris salis quoniam in maturo uite messis uenite & ascendi-  
te quia plenus torcular erubescet & cularia quia multiplicatae  
maliciae & populi in ualle confessionis quia luxtae dies dñi in  
ualle confessionis sol & luna obtenebratae & stelle in uos  
spandentur & dñs desion rugiat & de iherusalem dabit uos  
& mouebuntur caeli & terrae & dñs spargit populum suum & fortitudo filiorum  
uostri & factus quia ego dñs & uos uos habitans in iherusalem in iherusalem meo  
& iherusalem & aliam non uos uos per ea. Amplius.

186  
Et erit in die illa stillabunt montes dulcedine & colles fuentibus  
& per omnes riuos iuda lous & aqua & fons de domo dñi egredietur &  
irrigabit totam terram spiritu aegypti in desolatione erit & idumea  
in desertum perditionis pro eo quod iniqui egerunt filios iuda & effuderunt  
sanguinem innocens in terra & iudea in aeternum habitabitur &  
hierusalem in generationem & generationem & mundabo sanguinem  
eorum quoniam mundauerunt & dñs commouebitur in ira.

## IN LIBRO AMOS PROPHETA

**A**mos qui fuit in pastoribus de  
theis quae uidit sup isrl in diebus oziae  
regis iuda & in diebus hieroboam filii  
ioas regis isrl ante duos annos terrae  
motus. & dixit dñs de sion rugia & de  
hierusalem dabit uocem suam & lu  
xerunt speciosa pastorum & siccatus est uertice carmeli.  
haec dicit dñs sup tribus sceleribus damasci & sup quattuor  
non conuertam eum eo quod triturae uenerunt in plaustris fer  
reis galaad & mittam ignem in domum azabel & deu  
orabit domus benabab & conterem uerticem damasci & dñs  
pauca habitatores de campo idoli & tenentem sceptrum  
de domo uoluntatis & transferet eum populus siriae cirenen  
dicit dñs. haec dicit dñs sup tribus sceleribus gaziae  
& sup quattuor non conuertam eam eo quod triturae uenerunt cap  
tuitatem perfectam ut concluderet eam idumea. & mittam  
ignem in murum gaziae & deuorabit aedes eius & dñs  
pauca habitatores de azoto & tenentem sceptrum de asca  
lone. & conuertam manum meam sup accaron & peri  
bunt reliqui philistorum dicit dñs dñs. haec dicit dñs

sup tribus sceleribus tiri & sup quat tuor non conuertam eu eo qd  
conduferunt captiuitatem perfectam iudinea & non sunt recor  
diti foederis patrum & emittam ignem immurum tiri & de  
uorabit aedes eius. Haec dicit dñs sup tribus sceleribus edom  
& sup quat tuor non conuertam eum eo qd persecutus sit in gla  
dio fratrem suu & uolauerit misericordiam eius & tenuerit  
ultra furorem suu & indignationem suam seruauerit usq;  
in finem mittam ignem in bethan & deuorabit aedes bostre.

Haec dicit dñs sup tribus sceleribus filiorum ammon & sup  
quat tuor non conuertam eum eo qd dissecuerit pregnantes  
galaad addilatandu terminum suu & succendam ignem  
in muro rebbae & deuorabit aedes eius in ululatu in die  
belli & in turbine & in die belli commotionis. & ibi melch  
in captiuitatem ipse & principes eius simul dicit dñs. Haec  
dicit dñs sup tribus sceleribus moab & sup quat tuor non con  
uertam eum eo qd non incenderit ossa regis iudumae usq;  
ad cinerem & mittam ignem in moab & deuorabit aedes ca  
rioth & in ore eius insonitu moab in clangore abae & dissipabo  
iudicem de medio eius & omnis principes eius interficiam  
cum eo dicit dñs.

Haec dicit dñs sup tribus sceleribus iuda & sup quat tuor  
non conuertam eu eo qd abiecerunt  
legem dñi & mandata eius non casto dierunt deceptorum  
enim eos idola sua post quae abierunt patres eorum  
& mittam ignem in iudam & deuorabit aedes hierusale  
Haec dicit dñs sup tribus sceleribus isrl & sup quat tuor  
non conuertam pro eo qd uender argentum istu & pau  
perem pro calciamentis qui conter sup pulue po terra  
capita pauperum & iniam humiliu declinavit filius ac pat  
eius ierunt ad puellam ut uiolarent nom sem meū & super

187  
ut famens pigneratis accubuerint iuxta omne altare & iuua  
damnatorum bibebant in domo dei sui. Ego autem & determinavi  
amorem a facie eorum cuius altitudo caelorum altitudo  
eius & fortis ipse quasi quercus & contrarii fructos eius  
de super & iudicem eius subter. Ego sum qui ascendere  
uos feci de terra aegypti & eduxi uos in deserto XL annis  
ut possideretis terram amorrei & suscitavi de filiis uestris  
in prophetas & de ueneribus uestris nazarenos. Numquid  
non ita est filius israhel dicit dominus & propinabatis nazarenis  
uino & prophetas mandabatis dicentes ne prophetas. Ecce ego  
stridebo super uos sicut strida plaustrum onustum faeno & peri  
bit fuga a uelocitate & fortis non obtinebit uirtutem suam  
& robustus non saluabit animam suam & tenens arcum  
non stabit & uelox pedibus suis non saluabitur. & asconfor  
tequi non saluabit animam suam & robustus corde inter  
fortes nudus fugiet in die illa dicit dominus. Audite uerbum  
quod locutus est dominus super nos filii israhel super omni cognatione  
quam eduxi de terra aegypti dicens. Tantum modo uos cog  
nouit & omnibus cognationibus terrae. Idecirco iustabo  
super uos iniquitates uestras. Numquid ambulabunt duo pariter  
nisi conuenerit eis. Numquid pugiet leo in saltu nisi ha  
uerit praedam. Numquid dabit catulus leonis uocem  
decubili suo. nisi aliquid adprehenderit. Numquid cadit  
avis in laqueum terrae absque aucupe. Numquid auferentur  
laqueus de terra antequam quid coeperit sic lingua & tuba  
in ueritate & populus non sepauescet si erit malum in ciui  
tate quod dominus non fecit quia non faciet dominus de uerbum nisi  
reuelauerit dominus secretum suum ad seruos suos prophetas  
leo pugiet quis non timebit dominus deus loquutus est. quis non

propheta. Audite facite & in aedibus aroo & in aedibus  
aegypti. & dicite congregamini super monte samariae & in domo  
infamas multas in medio eius & calumnia sustinentes in paene  
trahilibus eius & nescient facere recta dicit dñs dñs. Thesau  
rizantes iniquitate & iras in aedibus suis. Propterea  
haec dicit dñs dñs tribulabitur & erudietur terra & desin  
hentur & te fortitudo tua & deripientur aedes tuae. haec  
dicit dñs. Quomodo si eruat pastor de ore leonis in erunt  
aut & erunt auriculae sic eruentur filii isrl qui habitant  
in samaria in plaga lettuli & in damasco grabat. Audite  
& cōtestamini in domo iacob dicit dñs dñs exercituum quia  
in die cū uisitare coepero praueuaricationis isrl super  
uisitabo & super altaria behel & amputabuntur cornua  
altaris & cadent inter nem & pecuniam domū hiemalem.  
cū domo aestiua & peribunt domos aebor neae & dissipabuntur  
aede multae dicit dñs. Audite uerbu hoc uaccae  
pinguis utuli qui estis in monte samariae quae calumniam  
factis aegenis & confringitis pauperis quae dicitis do  
minis uestris adferre & bibemus. Iuxta dñs dñs in scro  
suo quia ecce dies uenient super uos. & leuabunt uos in  
cunctis & reliquias uestras in ollis feruentib; & per  
apturos & hibitis alteri contra alterum & picemini  
in aer mon dicit dñs. uenite ad behel & impie agite  
ad galgalam & multiplicati praueuaricationis & offerre  
mane uictimas uestras trib; diebus decimas uestros  
& sacrificate de serm̄tato laudom & uocate uolunta  
riam oblationes & adnuntiate sic enim uoluitis filii  
isrl dicit dñs dñs. Unde & ego de duob; stupo sem dentem  
in cunctis urbibus uris & diligentiam panū in omnibus

& non estis reversi ad me dicit dñs. Ego quoq; prohibui  
 vobis urbem cum tres menses superessent usq; ad messem.  
 & plus super civitatem una & super civitatem alteram non plus  
 pars una compluta est & pars altera super quam non plus arripuerunt  
 venes duae & tres civitates ad civitatem unam utberent  
 aquam & non sunt satiate & non redistis ad me dicit  
 dñs. Percussi vos in vento urente & in aurugine multi  
 di nem ortorum uestrorum & vinearu uestroaru  
 olivaria uestra comedit eruca & non redistis ad me  
 dicit dñs. Misi in vos mortem in via aegypti percussi  
 gladio iuvenes vros usq; ad captivitate aequorum  
 uestrorum. & ascendere feci putredinem castrorum  
 uestrorum in nases vras & non redistis ad me dicit dñs.  
 Subverti vos sicut subvertit dñs sodomam & gomorrham  
 & facti estis quasi turris ruptas de incendio & non redistis  
 ad me dicit dñs. Quia propter haec faciam tibi isrl. postquam  
 autem hoc fecero pparare in occursum dñi tui isrl quia ecce  
 formans montes & creans ventum & adnuntians homini  
 eloquium suum faciens matutinam nebulam & gradiens super  
 excelsa terrae dñs dñs exercituum nom eius. Audite  
 verbum istud qd ego levo super vos plandam domus israhel.  
 Cecidit non adiecit ut resurgat virgo isrl plecta e intra  
 suam non e quis suscitaverit eam. quia haec dicit dñs dñs. Urbs  
 de qua egrediebatur mille relinquentur mea c. & de  
 qua egrediebantur c. relinquentur mea x. in domo isrl  
 quia haec dicit dñs dñs in isrl. Quae rite me & iudicis  
 & nolite quaerere bethel & in galgala nolite intire  
 & in berysabee non transibitis quia galgala captiva  
 ducetur & bethel erit inutilis. quae rite dñm & iudicis

Nefor te conbunetur uerignis domus ioseph & denouent & non  
erit qui & cingat bel hel qui conuertit as in absinthiu iudicium  
& iustitiam in tpe. reliquias faciem in arcturum & orione  
& conuertentem in mane tenebras & diem nocte mutantem  
qui uocat aquas maris & effudit eas sup faciem terrae dñs  
nomen eius qui subridet uastitatem sup robustos & depo-  
pulationem sup potentem adfert oculo habuer impor-  
ta corripientem & loquentem perfecte ab hominibus  
Ideo pro eo qd diripiebatis pauperem & praedam ele-  
tollebatis ab eo domus quadro lapide aedificabitis & non  
habitabitis in eis. Uineas amatis simas plantabitis & non  
bibetis uinum earu quia cognoui multa scelera ura & for-  
peccata ura hostes ustra accipientes munus & pauperes  
impor- ta deprimentes. Ideo prudens in tempore illo  
tacebit quia tempus malum est quaerite bonum & non malum  
uiuatis. & erit dñs dñs exercituum uobiscum sicut dixistis  
odite malum & diligite bonum & constitute iudicium impor-  
tatum iudicium si forte miseretur dñs dñs exercituum reliquias ioseph  
Propterea haec dicit dñs dñs exercituum dominator in omnibus  
placitis planetis & cunctis quae foris sunt dicitur. Uae  
uae. & uocabunt agricolam ad luctum & ad planctum eos qui  
seuunt plangere & in omnibus uiribus erit planctus quia  
pertransibo in medio tui dicit dñs. Uae desinentibus diem  
dñi ad quid erant uobis dies ista dñi tenebrae & non lux.  
Quomodo si fugiat uir a facie leonis. & occurrat ei ursus  
& ingradatur domum & inuitatur manu suam super  
parietem & mordet eum coluber. Numquid non tenebrae  
dies dñi & non lux & caligo & non splendor  
in ea oculus & proieci festiuitatis uestras & non capiam

189  
odas em coelum uisorum. quod si adtolle ritus mihi holocausta  
et munera uisum non suscipiam & uota pinguium uisum non res-  
piciam auferam a me tumultum carminum tuorum & calice-  
lume tue non audiam & reuelabitur quasi aqua iudicium &  
iustitia quasi torrens foras. Numquid hostis & sacer-  
dotum obtulisti mihi in deserto xl. annis domus israhel  
domus & portasti tabernaculum moloch. uisum & imagine  
adolorum uisum & fidas de uisum rem fanfiguris quas fa-  
cisti uobis ad uisum eas & migrare uos faciam transclamas  
cum dixit dñs dñs exercituum nom eius. Uos qui o potenti-  
estis in israhel & confiditis in monte samariae optimates  
capite populorum ingredientes pum patice domum israhel  
transite in chabanne & uideat & ite inde in emath mag-  
na & descendite in gal. palistinorum & ad optima quaeq;  
pogna horum silator terminos eorum terrano uos pae-  
qui separati estis in diem malum & ad p piquatis salio iniqui-  
tatis quidom in itis in lectis eban neis & lasciuatis in st r dñs is-  
rahel qui comeditis agnum de grege & uiculos de medio armento  
qui carnis ad uocem psalterii dauid patauer se habere  
Uasa eanti bibentes in folis uini & optimo ungento dilibati  
nihil patiebantur sup contritione ioseph. Qua p p nunc  
migrabit in capite transmigrantiu & auferetur faecio  
lasciuentiu. Iurauit dñs dñs in anima sua dicit dñs dñs  
exercituum de estor ego superbiam iacob & domus eius  
odi & erudam ciuitatem cum habitatoribus suis. Quo-  
si reliqui fuerint de omni uisum in domo una & ipsi mo-  
rientur & tolle eum p piquos suos & conbure eum  
ut effeuerit ossa de domo & dicat ei qui in paena & uilib

domus est. Numquid adhuc est apud te & respondebe-  
fines est. & dice ei tace & non recorderis nominis  
dñi. Quia ecce dñs mandavit & percutiet domum maiore  
ruinis & domum minorem scissio nibus. Numquid currite  
quasunt imperis aequi aut auge potest inbabalis  
qm̄ conuerstus in amaritudinem iudicii & fructu  
iustitiae in absentia eius quibaciamini inuicibilis quid dicit  
Numquid non infortitudine nostra adsumsimus cor ma  
nobis. Ecce enim suscitabo super uos domus isrl̄ dicit  
dñs dñs. & erigam gentem & conuertent uos ab inrota  
emach usq. ad torrente deserti. haec ostendit  
mihi dñs dñs. & ecce fructus locustae in prin  
cipio germinant in serotini umbres & ecce sero  
tinus post temporem gregeſi & factus est uen consum  
massae comedere herbam trae. & dixi dñs dñs p̄p̄tius  
esto obsecro. quis suscitauit iacob quia paruulus est  
miseratus est dñs sup hoc non erit dixit dñs. haec ostendit  
mihi dñs dñs. & ecce uocabit iudicium ad ignem dñs dñs  
& deuorabit abris su multam & comedet simul partem.  
Et dixi dñs dñs. quis es obsecro quis suscitauit iacob quia  
paruulus est miseratus est dñs sup hoc. sed & istud  
non erit dixit dñs dñs. haec ostendit mihi dñs  
dñs. & ecce dñs stans sup muru lita & inmanueus  
trulla cementaru. & dixit chisachne. Quid tu  
uides amos. & dixi. trullam cementaru. & dixit  
dñs. Ecce ego ponam trullam in medio populi noi  
isrl̄. non adiciam ultra sup inducere eum & demoli  
entur excelsa idoli & scificationis isrl̄ de solabuntur

190  
& confurcam sup domū hieroboam in gladio & misit amassias  
sacerdos bachel ad hieroboam regem isrl dicens. Rebel  
laui contrecte amos in medio domus isrl non poterit terne  
sustinere uniuersos sermones eius. Haec enim dicit dñs  
in gladio morietur hieroboam & isrl captiuus migrabit de  
terre sua. & docuit amassias ad amos. Quid uides quod dore  
fuge in terram iuda & comede ibi panem & ibi pphēabis & in  
bachel pon adicies ultorū ut pphēes quia sacrificatio regis est  
domus regni est. & respondit amos. & dixit ad amassias  
non sum pphēa & non sum filius pphēae sed armentarium  
egressum uellens sicomoros. & tulit me dñs cum sequeretur  
regem & dixit ad me dñs. Uade pphēa ad populū meū isrl.  
& nunc audi uerba dñi. Tu dñs non pphēabis sup isrl &  
non stillabis sup domū idoli ppter hoc. Haec dicit dñs. Uxor  
tua in ciuitate fornicabitur & filii tui & filiae tuae in gla  
dio cadent & humus tuae funiculo mactetur & tu in terra pol  
luta morieris. & isrl captiuus migrabit de terra sua. Haec  
ostendit mihi dñs dñs. & ecce uncinus pomorū. & dixit. Quid  
tu uides amos. & dixi uncinū pomorum. & dixit dñs ad me  
uenit finis sup populū meū isrl. non adiciam ultorū ut per  
transcam eum & stridebunt cardines templi in die illa  
dicit dñs dñs. Multi morientur in omni loco ppter silentiū.  
Audite hoc qui conteritis pauperem & deficere facitis  
egenos terre dicentes. Quando transibit messis & uenim  
dabimus merces & sabbatum & aperiemus frumenta  
ut inungamus. messuram & augeamus sicut lumen & subponam  
fictiones dolosas ut possideamus in argento egenos & pau  
peres p calciamenas & quis quilia frumenti uendamus sursum

in superbia. Si oblitus fuero usque ad finem. Omnia operetur  
peora. Num super istud non commouebitur terra & tugebit omnis  
habitator eius & ascendet quasi flumens uniuersos exercitus  
& defluet quasi riuus aegypti. Erunt in die illa dicit  
Occidit sol meridie & tenebrescens faciam terram in  
die luminis & conuertam festiuitates uestras in luctum  
& omnia cantica uestre in planctum & inducam super omne  
dorsum uestrum sacco & super omni capite caluitium & ponam eam  
quasi sultum unigeniti & nouissima eius quasi diem amarum.  
Ecce dies ueniunt dicit dominus & emittam famem in terram  
non famem panis neque sitim aquae sed audiendi uerbum  
domini & commouebuntur a mare usque ad mare & ab aquilone  
usque ad orientem circumibunt quae penes uerbum domini. &  
non inuenient in die illa deficiunt uirgines pulchrae & ad  
ulescentes insiti qui uixent in delicto samariae. & dicunt  
uero dominus uisus clarus & uisus uia bethsabae & cadent & non  
resurgent ultra. Uidi dominum stantem super altare & dixit  
percutite cardinem & commouebuntur super liminaria  
auaritia enim in capite omnium & nouissimu eorum in  
gladio interficiam non erit fuga eis fugia & non salua  
bitur & eis qui fugerit si descenderint usque ad infernum  
inde manus mea educa eos & si ascenderent usque ad  
caelum inde deyncham eos & si absconditi fuerint in uertice  
carmeli in deserto auferam eos. & si caelauerint  
se ab oculis meis in fundo maris ibi mandabo serpenti  
& mordebit eos & si abierint in captiuitatem eorum inimicis  
suis ibi mandabo gladio & occidit eos & ponam oculos meos  
super eos in malum & non in bonum & dominus deus exercituum qui tangit

191  
terram & tabesca & lugebunt omnes habitantes in ea  
& ascendet sicut riuus omnis & defluet sicut fluuus aegypti  
quia edificat in caelo ascensionem suam & fascicula suam  
sup terram fundauit qui uocat aquas maris & effundit  
sup faciem terrae dñs nomen eius. Numquid nouit filii  
aethiopi uos estis mihi filii isrl aut dñs. Numquid nouit  
ascendere feci de terra aegypti & palestinos de cappa  
dota & syros de terris. Ecce oculi dñi super regnum  
peccatis & contumeliam illud a facie terrae. Utrum tam  
contemns non contemam domu iacob dicit dñs. Ecce enim  
ego mandabo & contumeliam in omnibus gentibus domus isrl  
sicut concitatus in erubro & non cadet capillus sup terra  
in gladio morientur omnes peccatores populi mei qui dicunt  
non adpropinquabit & non ueniet sup nos malum. Indie illos  
citabo tabernaculu dauid qd cecidit & reaedificabo aperturus  
muros eius & ea quae corruerunt instaurabo & reaedifi  
cabo eu sicut in diebus antiquis ut possideant reliquias idu  
meas & omnes nationes eo qd inuocatu sit nom meum sup eos  
dicit dñs faciens haec. Ecce dies ueniunt dicit dñs &  
comprehenda arator messorem & calcator uinae mittere  
semen & stillabunt montes dulcedinem & omnes colles culti  
erunt & conuertam captiuitatem populi mei isrl. & aedi  
ficabunt ciuitates desertas & habitabunt & plantabunt  
uineas & bibent uinum earum & facient ortus & comedent  
fructus eorum & plantabo eos sup humum suam & non uellam  
eos ultra de terra sua quam dedi eis dicit dñs dñs tuus

NEPTABDAS PROPHETA

**A**BDIAS. qui interpretatur seruus dñi per tonat contra  
edom & sanguineu terrenūque fratris quoq; iacob semp  
aemulu hasta percussit spiritali.

**V**isio abdiae. haec dicit dñs dñs ad edom. auditu audiuim  
ad dño & legatu ad gentes misit surgite & consurgamus  
aduersus eu in proeliu. Ecce paruulu te dedi ingenibus  
contemptibilis tu es ualde superbia cordis tui & tollit te  
habitantem in scissuris petrae & saltantem solui suu qui  
dicit quere de suo quis de trahat me in terram. si & saltatus  
fueris ut aquila & si inter sidere posueris in die tuum  
inde te de traham dicit dñs. si faures introissent ad te sicut  
trones p noctem quomodo conticuisse. nonne superati esset  
sufficiencia sibi. si uiderunt te introissent ad te. numquid  
saltem nocemus reliquissent tibi. Quomodo scrutati sunt  
esau inuestigauer abscondita eius usq; ad terminu emisit  
omnes uiri foederis tui. inluser tibi in ualuer aduersus te.  
uiri pacis tuae. qui comedunt tecu ponent insidias sub te  
non est prudentia in eo. Numquid non in die illa dicit dñs p dam  
pauentes de idumea & prudentiam de monte esau. & timebit  
fortis tu a meridie ut intereat uir de monte esau. propt  
interfectionem & ppter iniquitate in fratre tuu iacob  
operata te confusio & peribis in aeternu in die cu staret  
aduersus quando capiebant aliam exercitu eius & extranei  
ingrediebantur portas eius & sup hierusalem mirabant  
fortem. Tu quoq; eris quasi unus & non despiciens  
in die fratris tui in die peregrinationis eius. & conlacaberis  
sup filius uida in die pditionis eoru & non magnificabis os tuu  
in die angustiae neq; ingredieris portam populi mei. In die

192  
rumae eorum neque dispiciet & cum malis eius in die uastitatis illius  
& non erunt tibi aduersarij & exercitum eius in die uastitatis eius  
neque stabis in exercitijs ut inter facias eos qui fugerint  
& non concludes de reliquos eius in die tribulationis quoniam  
iuxta est dies domini super omnes gentes sicut fecisti sic ubi  
post tribulationem tuam conuertat in caput tuum. Quo modo enim  
bibisti super montem sem meum bibent omnes gentes iugiter  
& bibent & obsorbent. & erit quasi non sint & in monte  
sion erit saluatio. & erit sicut & possidebit domus iacob  
eos qui possederunt. & erit domus iacob ignis & domus  
ioseph flamma. & domus esau stipula & succendentur  
meis & deuorabunt eos. & non erunt reliquiae domus esau  
quia dominus locutus est. Et hereditabunt hi qui ad austrum  
montem esau & qui in campis sribus philistin & posse-  
debant regionem essraim & regionem samariae &  
beniamin possidebit galaad & transmigratione exercitus  
huus filiorum israhel ad omnia channanneorum usque ad  
sarephtam & transmigratione hierusalem quae in bosforos  
est possidebit ciuitates austrum. & ascendent saluatores  
in montem sion iudicare montem esau. & erit dominus regnum dno

## INCIPIT IONAS PROPHETA

Et factum est uerbum domini ad ionam filium amathi dicens.  
Surge uade in ninive ciuitatem magnam & predica in ea  
quia ascendit malitia eius coram me. Et surrexit  
ionas ut fugeret in tharsis a facie domini & descendit in oppen  
& inuenit nauem euntem in tharsis & dedit nauulum eius &  
descendit in eam ut iret cum eis in tharsis a facie domini. Dominus

autem misit uentus magnus in mari & facta est tempestas  
magna in mari & nauis periclitabatur conteri & timuerunt  
nauite & clamauerunt uiri ad dnm dnm suum & miserunt uasa  
quae erant in nauis in mare ut alleuarentur ab eis & ionas  
descendit ad interiora nauis & dormiebat soporignus.  
& accessit ad eum gubernator & dixit ei. Quid tu sopo-  
des pmeris. surge & inuoca dnm tuum si forte recogita-  
de nob & non periamus. Et dixit uir ad collegam suum  
Uenite & iuramus sortes & sciamus quare hoc  
malum sit nob & immiserunt sortes & cecidit sortis sup ionam  
& dixerunt ad eum indica nob cuius causa malum istud nob  
quod est opus tuum quia e. terra tua & quo uades uel &  
quo populo es tu. & dixit eis. haebreus ego sum & dnm  
dnm caeli timeo qui fecit mari & aridam & timuerunt uiri  
timore magno. & dixerunt ad eum. Quid hoc fecisti cognouerunt  
eum uiri quod facie dnm fuerit quia indicauerunt eis. & dixerunt  
ad eum. Quid tibi faciemus & cessabit mare a nob quia man-  
ibat & intumescibat & dixerunt ad eos tollite me & mictite  
in mare & cessabit mare a nob. scio enim quia propter  
me tempestas grandis haec sup uos & iurabant uiri  
ut reuerterentur ad aridam & non ualebat quia man-  
ibat intumescibat sup eos. & clamauerunt ad dnm & dixerunt  
Quaesumus dne ne periamus in anima uiri istius & ne des-  
sup nos sanguinem innocentem quia tu dne si ce uoluisti  
fecisti & tolle ionam & miserunt eum in mare & stetit mare  
a feruore suo & timuerunt uiri timore magno dnm & immo-  
lauerunt hostias dno & uouerunt uota & pparauerunt dnm p se  
grandem ut deglutiret ionam. & erat ionas in uentre

p[er]fectis t[er]tib[us] diebus & t[er]tib[us] noctibus. & operuit iona de uero  
 p[er]fectis ad d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m suum & dixit. Clamaui in tribulationem mea  
 ad d[omi]n[u]m & exaudivit me de ventre inferni. Clamaui & exaudivisti  
 uocem meam & precisti me in profundu[m] in corde maris & flumen  
 circumdedit me omne gurzites tui & fluctus tui super me tran  
 siet. & ego dixi. Abieci sum a conspectu oculoru[m] tuoru[m]  
 uoluntatem p[er]suis uidebo templu[m] sem[ini] tui. Circum dedit me usq[ue]  
 usq[ue] ad animam abissus uallauit me pelagus operuit caput meum.  
 & gressu[m] montu[m] descendi terrae ueltes conclusit me in a[n]i[m]a  
 & sibilis uabis me de corruptionem uitae meae d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s meus. Et cu[m]  
 angustia uer[ba] in me anima mea d[omi]n[u]m mei recordatus sum ut ueniat  
 ad te oratio mea ad templu[m] sem[ini] tui qui custodiant uanitatem  
 frustre misericordiam tuam de relinquet. Ego autem in  
 uoce laudis immolabo tibi quaecumq[ue] uoueri reddam psalutare d[omi]n[u]s.  
 & dixit d[omi]n[u]s p[er]fectis & euomuit ionam maridam. & factu[m] est  
 uerbu[m] d[omi]n[i] ad ionam secundo dicens. surge uade ad ninive  
 ciuitatem magnam & p[re]dica in ea p[re]dicationem qua[m] ego loquor  
 ad te. & surrexit iona & abiit in ninive iuxta uerbum d[omi]n[i].  
 & ninive erat ciuitas magna tunc d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m. & coepit  
 iona in ciuitate in ciuitate in ciuitate in ciuitate in ciuitate in ciuitate  
 dixit. adhuc xl dies & ninive sabuer[is] totu[m]. & credideru[n]t  
 uiri ninuite in d[omi]n[o] & p[re]dicaueru[n]t ieiuniu[m] & uestiu[n]t sunt facies  
 amaro[r] usq[ue] ad minore[m] & peruenit uerbu[m] ad r[eg]em ninuite  
 & surrexit de folio suo & abiicit uestimenta sua se & indutus  
 sacco & sedit in cinere & clamauit & dixit. In ninive se  
 ore r[eg]is & principu[m] eius dicens. Homines & iumenta  
 & boues & pecora non gustant quicquam nec pascantur &  
 & aquam non bibant & operiantur sacco[m] homines & iumenta

& clamant ad dñm in fortitudine & conuertatur uir a malis  
& ab iniquitate quae est in manibus eorū. Quis est sic conuertatur  
& ignoscat dñs & reuertatur a furore irae suae & non per eam.  
& iudic operum eorū quia conuersi sunt de malis suis. & miseratus  
est dñs sup malitia quam loquutus fuerat ut faceret eis & n̄ fecit.  
& afflictus est iona ad afflictionem magnam & inuocatus est & orauit  
ad dñm & dixit. Obsecro dñe. Numquid non hoc est uerbum  
cū adhuc essem in terra mea. propt̄ hoc p̄occupauit fugam  
in tharsis. scio enim quia tu es dñs clemens & misericors pater  
& multae miserationis & ignoscens sup malitia. Et nunc dñe  
tolle quaeso animam meam a me quia melior mihi est mors quam  
uita. & dixit dñs ad ionam. putas ne bene irasceris tu. &  
egressus est ionas de ciuitate & sedit contra orientem ciuitatis  
& fecit sibi ibi umbraculū & sedebat sub eo in umbra donec  
uideret quid accideret ciuitati & p̄parauit dñs dñs hederem  
& ascendit sup caput ionae ut esset umbra sup caput eius &  
p̄ceperat eum laborauerat enim. & lacrimatus est ionas super  
hederem lacrima magna & parauit dñs uermem ascensu dilu  
culi in crastinu & percussit hederem & scaruit. & cuoratus  
fuit & sol p̄cepit dñs uento calido & urenti & percussit sol  
sup caput ionae & aestuabit & p̄ceperit animae suae ut mo  
reretur. & dixit dñs ad ionam. putas bene irasceris tu sup  
hederem. & dixit bene irascor ego usq; ad mortem. & dixit  
dñs tu doles sup hedera in qua non laborasti neq; fecisti  
ut cresceret quae sub una nocte nata est & una nocte perit  
& ego non parciam nimie ciuitati magna in qua sunt plus qua  
e. xx milia hominū qui nesciunt quid sit dexteram quid  
sinistram suam & iumenta multa. FINIT IONAS p̄ph̄t

melius est in huiusmodi quam uiuere

194  
M<sup>icha</sup> demoni tui coheredes sibi uastatione in  
admonita filiae latrones & obsidionem ponit  
contumaciam quia maxillam percussere ta  
dices israhel

## NOPT MICA PROPHE

Verbu dñi qd factu est ad micha mones iherusalem in dieb  
ioatham adcaz ezechie regu iuda qd uidit sup sama  
riam & iherusalem. Audite populi omnes & ad  
tenda terra & plenitudo eius. & sic dñs dñs uobis in iherusalem  
dñs deus iherusalem. Quia ecce dñs egredietur de loco suo &  
descendit & calcabit sup excelsa terre & consumentur  
montes subtus eum. & ualles scindentur sicut castra.  
a facie eius sicut aquae quae decurrunt in praecipitiis.  
in scelerum iacob omnes eius. & in peccatis domus israhel.  
quod scelerum iacob nonne samaria & quae excelsa iude.  
Nonne iherusalem. & ponam samariam quasi acerrum  
lapidum in agro cum plantatorum uinea. & daracham  
in uallem lapides eius & fundamenta eius reuelabo. & o  
mnia sculpalia eius conciderunt. & omnes meredes  
eius comburentur igni. & omnia idola eius ponam in p  
ditione. quia de mercedibus mercedibus reuertentur  
super hoc. plantam & uululabo uadam & spoliatus & nu  
dus. faciam planctum sicut draconum & luctum quasi  
structionum. quia desperata est. plagas eius quia uenit.  
usque ad uadam. tetigit portam populimeus usque ad  
iherusalem. in zc h. nolite adnunciare lacrimis.  
ne ploratis in domo pulueris puluere uos conspargite.

& transiite uob habitatio pulchra confusa ignominia. Non  
egressa quae habitat in scitu planctu. Domus diuinae accipiet  
scelus quae stetit sibi in quia infirmata est in bonu quae habitat  
in amaritudine. Quia descendat malum incho in portam ierusalem  
tumultus quadrigae stuporis habitanti in lacu prin  
cipii peccati est filiae sion. Quia inuenta sunt scelera ista  
propterea dabit emissarios sup hereditate & h. domus mea  
datur in deceptionem regib; ista adhuc heredom adducam  
tibi quae habitas in amara ipsa usq; ad ollam uenia gloria  
ista de caluare & condere sup filios dilecti tui tui. Dilata  
caluitia tui sicut aquila qm captiui ducti sunt & cetera. Uas qui  
cogitatis inutile & operum mala incubilibus uis. In lucis  
matutina faciunt illud. Qm contredm e manus eoru & con  
cupier agros & inuolent tuler & domus rapuerunt & calum  
in abantur uiru & domum eius uirum & hereditatem eius. Id  
circo haec dicit dñs dñs ecce ego cogito sup familiam istam alium  
unde non auferetis colla uestra. & non ambulabitis superbi  
qm tempus pessimum e. Iudicilla sumetur sup uos parabula  
& cantabitur canticu cum suauitate dicentiu de populatione  
uastatissimus pars populi mei conuata est. Quomodo reco  
de amo cum reuertetur qui regiones nostras diuide  
Propter hoc non erit ibi mittens fumeolum foras in coelum  
dñi. uel o quamini loquentes non sillabit sup istos non conphon  
das confusio dicit domus iacob. Numquid ad breuiatus e sps  
dñi aut tales sunt cogitationes eius nonne uerba mea bona  
sunt cum eo qui recit traditur & contrario populus meus  
in aduersarios consur regit desup tomcam pallium sus  
tulistis eos qui transibunt simpliciter conuertit in ballu.

malis populi mei ierocistis de domo diliciarū suarū aparuuus eorū  
177  
taliter laudem meam inperpetuū. surgite & item quia non habetis hic  
requiem pp̄t in mundiciā eius corrupcāis putredine pessima  
Utinam non essem uir habens spm & mendaciū potius loque per stil  
labo tibi inuimū & in aebriatē & erit sup quem stillatur populus  
iste congregatiōe congregabo iacob totū te in unum conuocam  
reliquas isrl̄. parit ponam illū quasi grezem in monti quasi pecus  
in medio caularū tumultuabuntur amulatiudine hominū ascende  
tūm pandens iter ante eos diuident & transibunt por tam &  
egredientur p̄ eam & transibit r̄x eorū coram eis & dñs in ca  
pite eorum. & dixit audite iacob & duces domus isrl̄. Num  
quid non uisum est scire iudiciū qui odio habetis bonū & diligitis malu  
quid uolent tollas pelles eorū de sup̄ eis & carnem eorū de sup̄  
ossibus eorū qui comedet carnem populū mei & pelle eorū  
de sup̄ & coriauer & ossa eorū confreger & concider sicut  
in lebitē & quasi carnem in medio ollae. Tunc clamabunt  
ad dñm & non exaudiet eos & abscondit faciem suam ab eis. In  
tempore sicut nequit eger in aduentionibus suis. Haec dicit  
dñs sup̄ pph̄as qui se ducunt populū meū qui mordent dentibus  
suis & praedicant pacem. & si quis non dederit more eorū  
quippiam sc̄i sicut sup̄ eum proelū. propter ea nox uobis  
p̄uisione erit & tenebrae uob̄ p̄dinatione. & occumbat sol  
sup̄ pph̄as & obtenebretur sup̄ eos dies & confundentur  
qui uident uisiones & confundentur diuini & operient uultus  
suis omnes quia non responsū dī. Uerū tam̄ ego repleuis  
sū fortitudine sp̄s dñi iudicio & uirtute ut adnuntie iacob  
scelus suū & isrl̄ peccatum suū. Audite haec principes do  
mus iacob & duces domus isrl̄ qui ab hominamini iudicium &

omnia reuera puer dñs quia edificauit sion in sanzambus &  
hierusalem in iniquitate principes eius in muneribus iu  
dicabant & sacerdotes eius in mercede docebant & pro  
phete eius in pecunia diuinabant & sup dñm requiesce  
bant dicentes Numquid non dñs in medio nostrorum  
non uenient sup nos mala propter hoc causa uestra sion  
quasi ager arabitar & hierusalem quasi aceruis la  
pidum erit & mons templi in excelsa sicut uanū & inuo  
uis sicut dierum erit mons dñi p̄paratus in uertice  
montiū & sublimis sup colles & fluent ad eum populi  
& p̄perabunt gentes multae & dicent uenite ascendamus  
ad montē dñi & ad domum dī iacob & docebit nos deus  
suis & habitabis in semitis eius quia de sion egredietur lex &  
uerbum dñi de hierusalem & iudicabit inter populum mul  
tum & corripiet gentes fortis usq; in longum quum & con  
cident gladios suos in uolueres & hastas suas in ligones  
non sumus gens aduersum gentē gladium & non discunt  
ultra belligare & sedebit uir sub arborē suam &  
sub uisum ficum suam & non erit qui decerpereat quia os  
dñi exercituum locutum est quia omnes populiambu  
labunt unus quisq; in nomine dī sui nos autē ambulabimus  
in nomine dñi dī nr̄i in aeternum & ultra in die illa dicit  
dñs congregabo claudicantem & eam quam eiecerā colligam  
& quam adflixerā & ponā claudicantem in reliquias & eā  
quam elaborauerat in gentē robustam & regnabit dñs sup  
eos in monte sion & hoc nunc & usq; in aeternum & uer  
bis reges nebuloza filia sion usq; ad te ueni & potestas  
prima regnum filiae hierusalem nunc quare mētere

196  
contra heris. numquid non tibi aut consiliarios tuos.  
perit quia comprehendit te dolor sicut parturientem.  
dole & satage filia sion quasi parturiens quia nunc ege-  
deris decuitatem & habitabis in ruinatione & uenies  
usque ad babilonem ibi liberaberis ibi redemit te dñs  
de manu inimicorum tuorum & nunc congregatae sunt super  
te gentes multae quae edicunt lapidant & aspiciat in  
sion oculos noster ipsi autem non cognouerunt. cogitationes  
dñi. & non intellexerunt. consilium eius quia congregauit  
eos quasi faenum areae surge & triturata filia sion quia  
cornutum ponam ferreum & ungulas eorum ponam aere-  
as. & conminues populos multos & interficiam dño ra-  
pinae eorum & fortitudinem eorum dño uniuersae terrae.  
nunc uastaueris filia latronis & obsidione posuerunt.  
super nos murga percutiant maxilla iudicis. isrl. &  
tubam eufratha paruulus es in mulibus iuda & temiln  
egredietur quisit dominatur in isrl. & egressus eius ab ini-  
tio adiebus a desertis propter hoc dabit eos usque  
ad tempus in quo parturient paria & reliquiae fratrum  
eius conuertentur ad filios. isrl. & stabit & pascet  
in fortitudine dñi in sublimitate nominis dñi dñi sui &  
conuertentur quia nunc magnificabitur usque ad  
terminos terrae & erit iste pax dicit dñs assirius.  
cum uenerit in terram nostram & quando calcauerit in  
domibus nostris & suscitauimus super eum septem pas-  
tores & octo primates homines & pascent terram.  
asur in gladio & terram nemrod in lanceis eius.  
& liberabit ab asur cum uenerit in terram nostram.

& cū calcaberit in sinibus nostris. & erunt reliquiae iacob  
in medio populorū multorū quasi rosa dño & quasi stillae  
sup herbam quae non expectat uirū & non praestolat filios  
hominū. & erunt reliquiae iacob in gentib; in medio populorū  
multorū multorū quasi leo in uerticibus siluarū & quasi catulus  
leonis in gregib; pecorū qui cū transierit & conculcauerit  
& coeperit non est qui eruat & saltabitur manus tua super  
hostes tuos & omnes inimici tui interibunt. & erit in die  
illa dicit dñs. Auferam aequos tuos de medio tui. & disperdam  
quadrigas tuas & perdam ciuitates terrae tuae & destrui  
omnes montiones tuas & auferam malificia de manu tua  
& diuinationes non erunt in te. & perire faciam sculptilia tua  
& statuas tuas de medio tui & non adorabis ultra opere  
manuū tuarū. & euellam locustas tuas de medio tui.  
& conteram ciuitates tuas. & faciam in furorē & in  
indignatione ultionem in omnib; gentib; quae non audi  
erunt. Audite quae dñs loquitur. surge contende iudicio  
aduersus montes & audiant colles uocem tuam audiant  
montes iudiciū dñi. & fortia fundamenta terrae quia  
iudiciū dñi cū populo suo. & cū isrl̄ diiudicabitur popule  
meus quid feci tibi & quid molestus fui tibi responde  
mihī qui eduxite de terra aegypti de domo seruien  
tum libere uenite & inisi ante faciem tuam moyses  
& aaron & mariam popule meus. Nemento quae  
quid cogitauerit balaac reemoab & quid responderit  
ei balaam filius beor desedechim usq; ad zalgalam  
ut cognosceret iustitias dñi. quid dignū offeram dño  
curuabo genua dō excelsō. Num quid offeram ei holocau  
mata

Et dicitur Anniculus Num quid placere potest dñs In milibus agrorum  
aut In multo milibus hircorum pinguium Numquid dabo primogenitum  
meum pro clauis fructum agrorum meo pro peccato animarum mearum  
dicabo tibi homo quid sit bonum & quid dñs sequatur dicit utique  
facere iudicium & diligere misericordiam & sollicitum ambulare  
cum deo uox dñi ad ciuitatem clamat & erit salus  
tunc tibi uocatum Audite tribus & qui respondit illud adhuc  
ignis In domo impiorum thesauri Iniquitatis & mensura mina  
uestera Numquid iustificabo statorem Impia & scella pondero  
deorsa In quibus diuites eius repleti sunt iniquitate & habitas  
In ea loquebantur mendacium & lingua eorum fraudatosa In ore eorum  
& ego ergo coepi percutere te perditione super peccatis tuis  
tu comedes & non saturaberis & humiliatio tua In mecha tua & ad  
prehendis & non saluaberis non miseris tunc te quebis & quos saluaberis  
In gladium & laborum seminabis non metes tunc te quebis diuina & non ungeris  
oleo & mustum & non bibes uinum & custodisti precepta umbra & omne  
opus domus achab ambulasti in uerbis eorum ut claresceret In perditione  
& habitas In ea Inuisibile & in opprobrium populime postabit  
Ueni mihi qui a factus sum sicut qui colligit In autumno uocemus  
uindictam non es biturus ad comedendum proceas fias desiderauit  
Anima mea perit ser delectare & redit In omnibus non est omnes  
In sanguine In siditatur uir fixit rem suam uenatur ad mortem  
mali manu suam dicit bonum princeps postulat & ludas  
& magniloquus est desiderium anime sue & conturbauerunt eam  
qui oblitus est In eis quas paluirus & qui redit quasi spina de sepe  
de speculationibus tuis uisitatio tua uenit punit erit uastitas eorum  
non recedens Amico & nolite confidere In duce ab ea que dormit  
In sinu tuo custodi

claustrum oristui quia filius facit contumeliā facit  
patris filia confurget aduersus matrem suā nupti contra  
sororum suam inimici hominum domestici eius. Et ego autē  
ad dñm aspiciā expectabo dñm saluatorem meum; Audiet  
meus meus ne gloriis inimica mea sup<sup>me</sup> qui a ceteri  
confurzam cū sedero in tenebris dñs lux mea ē. In omni dñi  
postabo quoniam peccauit donec iudicet causam meā  
et faciat iudiciū meū et luceat mihi in lucem uidebo lusti  
ciā eius et aspiciat inimica mea et operietur confusio  
nem quod dicit ad me ubi ē dñs dñs tuus oculi mei uidebunt  
linea in conculcatione ut iustitiae platearū dies ut aedificetur  
macherae et sup. Indiella longepi et lex Indiella et usque  
ad uentum assur et usque ad uirtutis munitas et ac uirtu  
tabus munitas usque ad flumen et amare de mari. Et ad  
montem de monte. Et erit tunc in dorationem propter  
habitatores suos et ppter fructū cogitationū eorū. Pasce  
populū tuū in uirgata gregem hereditatis tue habi  
tantes solus in saltu in medi carmeli pascentur basan  
et galaad iuxta dies antiquos scdm dies egressionis  
tae de iherosolyma ostendam ei mirabilia. Uidebunt  
gentes et confundentur sup omnifortitudines sua  
ponent manus sup os. Auror eorū surde erunt in linguam  
puluerem sicut serpens uelut reptā tēpore turbabunt  
de hedi bus suis dñm dñm nr̄m desiderabunt et timebunt  
te qui es similis tui qui auferit iniquitatē et uentis  
peccatū reliquias hereditatis tue non in mitta ulterius  
furorem suū quoniam misericordia ē reuelatur et mise  
rebi nr̄i